

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14127,240-ton-tytoniu-i-25-mln-sztuk-papierosow-jest-akt-oskarzenia-przeciwko-zorganiz.html>  
23.04.2025, 03:03

## 240 ton tytoniu i 2,5 mln sztuk papierosów – jest akt oskarżenia przeciwko zorganizowanej grupie przestępczej

---

Ilona Dobuszyńska  
12.03.2025

---

Mundurowi z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku zakończyli prowadzenie wielowątkowego śledztwa w sprawie zorganizowanej grupy przestępczej, której członkowie trudnili się wewnątrzspółnotowym nabyciem i obrotem wyrobami akcyzowymi na skalę hurtową.

Do Sądu Okręgowego w Katowicach wpłynął akt oskarżenia przeciwko zorganizowanej grupie przestępczej za popełnianie przestępstw i przestępstw skarbowych, polegających na produkcji i obrocie tytoniem oraz papierosami, czyniąc z tego stałe źródło dochodu. Jest to efekt śledztwa prowadzonego przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku pod nadzorem Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach.

Łącznie zatrzymano 8 osób: 7 Polaków - mieszkańców województwa dolnośląskiego oraz obywatela Łotwy. Wobec dwóch mężczyzn zastosowano areszt tymczasowy, natomiast wobec pozostałych środki zapobiegawcze w postaci poręczeń majątkowych w łącznej kwocie 70 tys. zł, zakaz opuszczania kraju i dozór policji. Ponadto zatrzymany Łotysz posługiwał się sfałszowanymi dokumentami wystawionymi na dane innej osoby.

Podczas prowadzenia sprawy ustalono, że zorganizowana grupa przestępcza działała około cztery lata, głównie na terenie Polski, w tym powiatu kłodzkiego, zajmując się wewnątrzspółnotowym nabyciem wyrobów akcyzowych w postaci suszu tytoniowego i obrotem suszem tytoniowym oraz papierosami. Zatrzymani zajmowali się także produkcją krajanki tytoniowej i papierosów bez oznaczenia znakami skarbowymi akcyzy.

W okresie działalności grupa na teren Polski sprowadziła blisko 100 ton suszu tytoniowego, a kolejne 20 ton nielegalnie pozyskała w Polsce. Wyprodukowała w celu dalszej odsprzedaży kolejne 120 ton tytoniu do palenia. Dodatkowo członkowie grupy wprowadzili do obrotu blisko 2,5 mln sztuk papierosów.

Swoim działaniem sprawcy narazili Skarb Państwa na straty w kwocie ponad 130 mln zł.

Za popełnione przestępstwa oskarżonym grożą kary do 10 lat pozbawienia wolności oraz wysokie kary grzywny.



Susz tytoniowy w przestrzeni ładunkowej pojazdu.



Funkcjonariusz z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z zatrzymanymi nielegalnymi wyrobami tytoniowymi.



Susz tytoniowy w dwóch workach.